

## Reszta chińskich wierzeń

### G Genesis wg chińskiej religii ludowej

„Chaos przypominał kurze jajo [czyli według nich pierwsze było jajko - przyp.] Niebo i zmienia jeszcze nie istniały. Z jaja urodził się P'an-ku; z ciężkich elementów utworzono Ziemię, a z lekkich Niebo. P'an-ku przedstawiano w postaci karła, odzianego w niedźwiedzią skórę albo w płaszcz z liści. Przez 18 tysięcy lat odległość między Ziemią a Niebem zwiększała się o 10 tysięcy stóp dziennie. W tym samym tempie rósł P'an-ku, którego ciało wypełniało tę lukę. Kiedy zmarł, poszczególne części jego ciała stały się różnymi elementami przyrody. (...) **Z jego pcheł powstał ród ludzki**” (orientalista Anthony Christie)

\*\*

#### Motizm

Mohiści byli zwolennikami i uczniami Mo Ti (Mo-Tzu lub 'Mistrza Mo', V-IV wiek p.n.e.), a zarazem wrogami nauk Konfucjusza. Nie byli pacyfistami, Mohiści głęboko wierzyli w samoobronę, a ponieważ wielu z nich było inżynierami, byli doskonali w budowaniu umocnień obronnych i machin służących do obrony miast przed oblężeniem. Od 4 wieku p.n.e. system nauk Mo-Tzu rywalizował z Konfucjanizmem, ale „wymarł” ok. I wieku n.e.

oprac. **Krzysztof Dziubała**

**MOZI, Mo-cy, Mo Ti, Mocjusz**, właśc. **Mo Di** (ok. 479-ok. 381), filozof chiń.; twórca szkoły filoz., zw. motizmem lub szkołą altruistów odznaczającą się dyscypliną i organizacją zbliżoną do gminy rel.; przeciwnik konfucjanizmu, zwalczał upodobanie do zbytku, konfucjańskie zamiłowanie do sztuk pięknych i etykiety; fundamentalną tezą M. była wiara we wszechwiedzące i miłujące niebo; głosił ideał miłości powszechnej, potępiał wojny agresywne; autor traktatu *Mozi* ['mistrz Mo'].

\*\*

#### Sekty

**Droga niebiańska (T'ien Tao)** — sekta istniejąca na Tajwanie, łącząca w sobie elementy taoizmu, konfucjanizmu, buddyzmu, chrześcijaństwa i islamu

(Publikacja: 27-07-2002 Ostatnia zmiana: 08-04-2004)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1526) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1526>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programing Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora.

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie

odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)